
Celostátní soutěž zdravotnických škol  

První pomoc v přírodě Lhotka 2019 

 

 

Ve dnech 24.4. a 25.4. se naše škola zúčastnila Celostátní soutěže První pomoci ve 

Lhotce u Mělníka, kterou pořádá Soukromá střední zdravotnická škola Mělník o.p.s. a 

spolek Praktická první pomoc Mělník. Školu reprezentovalo družstvo, jehož kapitánem byl 

Jaroslav Jelínek, dalšími členkami Anna Desortová, Klára Hachová  - všichni ze třídy  3AZA a 

Štěpánka Topinková ze třídy 2AZA , pedagogický dozor dělala Mgr. Jana Bednářová.  

Soutěž probíhala v krásném prostředí na okraji Národního parku Kokořínsko a celá se 

nesla v duchu základní První pomoci s velmi omezenými pomůckami.  První stanoviště bylo 

pro soutěžící připravené v den příjezdu a žáci museli předvést noční zásah, při kterém si 

svítili čelovkami.  Další připravené modelové situace již soutěžící zvládali druhý  den ve 

velmi složitém terénu. Odborná porota hodnotila kromě kvality a rychlosti provedení 

zásahu i organizační schopnosti kapitána a rychlost přesunů mezi jednotlivými stanovišti.    

  Během celé soutěže měli pořadatelé pro soutěžící připravený doprovodný program, 

ve kterém nechyběla ukázka sebeobrany, handbike trenažér atd.  

Celé družstvo naší školy se dalo dohromady teprve během Velikonočních prázdnin tj. 

6 dní před odjezdem a na společný nácvik pod vedením Mgr. Petry Jindřichové mělo jen 

jedno odpoledne.  Hlavní oporou družstva tudíž byli kapitán Jaroslav Jelínek a Anna 

Desortová, kteří již mají bohaté zkušenosti z podobných soutěží. I ostatní dvě děvčata pod 

jejich vedením soutěž zvládla na výbornou, protože se naše družstvo umístilo na úžasném 3. 

místě z celkového počtu 19 družstev.   

 

  



 


